MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIACÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

PARECER 97/2024 - APA-DAA/CP-APARECI/IFG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTESPROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

Mestrado Profissional em Artes - Rede PROFARTESMestrado Profissional em Artes - Rede PROFARTES

EXAME NACIONAL DE ACESSO AO PROFARTES 2024EXAME NACIONAL DE ACESSO AO PROFARTES 2024

VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A comissão local de avaliação do Exame Nacional de Acesso ao PROFARTES 2024, nomeada pela CIRCULAR 15/2024 - APA-
CG/CP-APARECI/IFG, DE 4 DE NOVEMBRO/2024, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a lista de candidaturas
validadas e invalidadas ao Mestrado Profissional em Artes, no Instituto Federal de Goiás - IFG:

INSCRIÇÕES VALIDADASINSCRIÇÕES VALIDADAS

ALCILENE DE PAULA IBIAIPINA

ALINE DE SIQUEIRA

ANA CLÁUDIA SILVA DE MIRANDA

ANAIR MARIA DE PAULA BARBOSA

ANDRÉIA ALVES ESPÓSITO

ANDRESSA MENDES DOS SANTOS

ÂNGELA CRISTINA COELHO

ANTÔNIO FABRÍCIO EVANGELISTA BARBOSA

APRIGIO DA SILVA NETO

BRUNO BERNARDES DE LIMA

CÉLIA RICARDO DA SILVA VIANA

CELINA VIEIRA DE VASCONCELOS XAVIER

CINTIA CARLA DE QUEIROZ

DANIEL DA COSTA SEVERO

DÁRIO JOSÉ DOS SANTOS

DIMAS LOPES PUREZA JUNIOR

EDUARDO CIRINO DA COSTA

ELIANE PEREIRA DE ARAÚJO ALVES

ELIELSON PAULO DANTAS DE OLIVEIRA

ELISANGELA ANTÔNIA DA SILVA

ELIZA DOROTÉIA GUIMARÃES REIS

FERNANDA DE OLIVEIRA

FLAVIA SILVA OLIVEIRA

FLÁVIO SOARES DE OLIVEIRA

FRANCINEI FRANÇA MACHADO

GEAN CARLO LOPES DE ARAÚJO

GRASIELLE VERÔNICA ROSA

GREICE DOS SANTOS AGUIAR

HELHAMAR DE MORAIS PESSOA

JAQUELINE APARECIDA ALVES DE MOURA

JESUS RODRIGUES DA SILVA

JOÃO PAULO CARDOSO DE ÁVILA

JOSÉ ANTÔNIO VIEIRA JÚNIOR

JOSE ROBERTO OLIVEIRA AZEVEDO DA CRUZ

JULIO JUSTINO DE MELO

KAMILA BARROS SANTANA

KATIA KARINY NEVES ATAIDES

LORENA KELLY ROSENA DE MELO

MARCELO JAKSON MENDES DA SILVA

MARCELO RAMOS SOUTO

MÁRCIO PAULO REZENDE

MATHEUS CORDEIRO COSTA

MELISSA LIN CORDEIRO

NEIRILENE BERNARDES LUSTOSA

OTONIEL PEREIRA GOMES

RAFAEL RONCATO DE ABREU

RAQUEL DE SOUSA PEIXOTO

RODRIGO DE LIMA SILVA

ROSÂNGELA ALVES DA SILVA

SARA CANDIDA SILVA GOMES

SARA ROBERTA BORGES PEREIRA CRUZ

SEBASTIÃO JOSÉ RODRIGUES

SILVIA ROSA DE FREITAS

SOLANGE APARECIDA MIRANDA AMORIM DE SOUZA

SÓNIA FRANCISCO MATOS

SULA STÊFANY FREITAS JACOB LIMA

SUZY MEYRE DE FREITAS PEREIRA LOBO

THAIS CARNEIRO HAMADA

THAYNÁ MATISSE SOARES MARQUES

THIERRY AUGUSTO FERREIRA BARBOSA

VALÉRIA GADELHA MAGALHÃES DOS SANTOS

VERIDIANI LEITE GONDIM

VERONICA CORRÊA DE SOUZA

VICTOR MORAIS

VIVIANE SOUSA BAIÃO

WESLEY RIBEIRO PEREIRA

INSCRIÇÕES INVALIDADASINSCRIÇÕES INVALIDADAS

CANDIDATO/A MOTIVAÇÃO

ADOLFO ESTULANO GARCIA
A documentação enviada não atende o item 3.1.3 do
edital.

AMANDA RODRIGUES VIEIRA Não apresentou documento pessoal de identificação.

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

ANA CLAUDIA FERREIRA BRAGA
A documentação enviada não atende os itens 3.1.2 e
3.1.3. do edital.

ANA PAULA DOS SANTOS DE JESUS
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

APARECIDA MARIA DA SILVA FERREIRA
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

BRUNA LUDMILA SANTOS RODRIGUES
A documentação enviada não atende o item 3.1.2 do
edital.

BRUNO SANTANA DA SILVA OLIVEIRA

Não apresentou documento pessoal de identificação.
Não apresentou os documentos exigidos nos itens
3.1.2., 3.1.3. e 3.1.4. e 3.1.5. do edital. Não
apresentou Projeto de Pesquisa, conforme item 5.2.1.

CASSIA STEFANI SILVA FERREIRA

Não apresentou os documentos exigidos nos itens
3.1.2., 3.1.3. e 3.1.4. do edital. Não apresentou:
Memorial Descritivo e Projeto de Pesquisa, conforme
item 5.2.1.

DANIEL PEREIRA DAS NEVES
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

DERCY CORDEIRO PEREIRA JUNIOR
A documentação enviada não atende os itens 3.1.2,
3.1.3. do edital.

DINEIA BRAGA DA SILVA
A documentação enviada não atende o item 3.1.3. do
edital.

EDNEI DE OLIVEIRA MARTINS
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital

ELIAS DA SILVA ALVES
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital

ELLEN AMARO ROCHA

Não apresentou os documentos exigidos nos itens
3.1.2., 3.1.3. e 3.1.4. Não apresentou: Memorial
Descritivo e Projeto de Pesquisa, conforme item
5.2.1.

FRANCISCA ALVES MENDES
Não apresentou o documento exigido no item 3.1.4.
do edital.

FRANCISCA OTAMIRA DE ASSIS VERAS
DOS SANTOS

Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital

FURLAN DE OLIVEIRA DOURADO

A documentação enviada não atende o item 3.1.2 do
edital. Não apresentou os documentos exigidos nos
itens 3.1.4. e 3.1.5. do edital. Não apresentou:
Memorial Descritivo e Projeto de Pesquisa, conforme
item 5.2.1.

GILBERTO SILVA BRANDAO GOMES

A documentação enviada não atende o item 3.1.3 do
edital. Não apresentou o documento exigido no item
3.1.4. do edital. Não apresentou: Memorial Descritivo
e Projeto de Pesquisa, conforme item 5.2.1.

GLAUCIA DOS REIS MOURA FERNANDES
A documentação enviada não atende o item 3.1.3 do
edital.

GUSTAVO D ÁVILA DE ARAUJO
A documentação enviada não atende o item 3.1.3 do
edital.

JANICE ANTONIETA BORGES RAMOS
A documentação enviada não atende o item 3.1.2 do
edital.

JEAN PAULO RAMOS GOMES
A documentação enviada não atende o item 3.1.2 do
edital.

JORGE HUMBERTO DIAS SANTOS
A documentação enviada não atende os itens 3.1.2. e
3.1.3. do edital.

JULIO MARINHO DE ASSIS Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

KAMILLA RAMOS E SILVA
Não apresentou a documentação exigida nos itens
3.1.1, 3.1.2, 3.1.3. e 3.1.4 do edital.

KELIA APARECIDA LEMES GOMES
A documentação enviada não atende o item 3.1.3. do
edital.

KENIA ESTEVAM DE CASTRO
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

LAURENE DA CONCEIÇÃO COSTA
OLIVEIRA

A documentação enviada não atende os itens 3.1.2,
3.1.3. do edital.

LEANDRO GOMES DA SILVA
Não apresentou Memorial Descritivo, conforme item
5.2.1.

LUCELIA CHAVITO RODRIGUES
OLIVEIRA

Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

LUIZ CARLOS ROCHA
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

MARIA DAS GRAÇAS FIGUEIREDO DA
SILVA

A documentação enviada não atende o item 3.1.2. do
edital.

MARIA RIBEIRO DA SILVA
Não apresentou o documento exigido no item 3.1.2.
do edital.

MARLA NEY DE JESUS REIS
A documentação enviada não atende o item 3.1.2. do
edital.

MARLUCIA RODRIGUES COUTINHO
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital

MARLY FAUSTINO DE ARAÚJO SERIQUE
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

MAURICIO SILVA GOMES
Não apresentou o documento exigido no item 3.1.5.
do edital.

MAURO ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA
NETO

Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

MICHAEL SILVA SOUZA
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

MICHEL DE SOUSA CUNHA
A documentação enviada não atende os itens 3.1.2,
3.1.3. do edital.

POLLYANE RODRIGUES DE OLIVEIRA
Não apresentou o documento exigido no item 3.1.3.
do edital.

RAUL MARTINS DOS SANTOS SILVA
A documentação enviada não atende o item 3.1.2. do
edital.

ROSENEIDE CHAVES GUIMARÃES DE
CARVALHO

A documentação enviada não atende o item 3.1.2. do
edital.

ROSICLEIA DA SILVA SALES
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

SIMONE FIGUERAL DA SILVA
CARVALHO

Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

THAÍS ESTHER ALVES ROCHA CAMPOS
Não apresentou o documento exigido no item 3.1.2.
do edital.

THAYNARA LEE FERREIRA XAVIER
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

THIARLEY FREDERICO ARAUJO
A documentação enviada não atende o item 3.1.3. do
edital.

VALDILENE ALMEIDA BRUNO
A documentação enviada não atende o item 3.1.3. do
edital.

VANOSCLEI FIGUEIREDO FERREIRA
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.1
do edital.

A interposição de recursos deverá ser enviada ao e-mail da coordenação de curso, profartes.aparecida@ifg.edu.brprofartes.aparecida@ifg.edu.br, com o
Mtulo de RECURSO À VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, a parOr das 18h do dia 08/11/2024 às 18h do dia 10/11/2024. Os recursos
serão respondidos a cada candidato, por e-mail. O recurso deverá ser uma argumentação textual, não sendo permiOda aO recurso deverá ser uma argumentação textual, não sendo permiOda a
anexação de novos documentos, após vencido o prazo de inscrições, neste edital.anexação de novos documentos, após vencido o prazo de inscrições, neste edital.

Aparecida de Goiânia, 08 de novembro de 2024.